
 

1 

LIETOŠANAS INSTRUKCIJA 

 

LV Intrafer-200 B12 šķīdums injekcijām liellopiem, cūkām un suņiem 

 

 
1. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKA UN RAŽOŠANAS LICENCES 

TURĒTĀJA, KURŠ ATBILD PAR SĒRIJAS IZLAIDI, NOSAUKUMS UN ADRESE, JA 

DAŽĀDI 

 
Reģistrācijas apliecības īpašnieks un par sērijas izlaidi atbildīgais ražotājs : 

 

Interchemie Werken De Adelaar Eesti AS 
Vanapere tee 14, Püünsi 

Viimsi county 

Harjumaa 74013 

Igaunija 
 

 

2. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS 

 

LV Intrafer-200 B12 šķīdums injekcijām liellopiem, cūkām un suņiem 

 
 

3. AKTĪVO VIELU UN CITU VIELU NOSAUKUMS  

 

1 ml šķīduma satur:  
Aktīvās vielas:  

Dzelzs (III) (delzs (III) hidroksīda dekstrāna kompleksa veidā)   200,0 mg 

Ciānkobalamīns (vitamīns B12)      200,0 μg 
 

Tumši brūns šķīdums. 

 
 

4. INDIKĀCIJA(-S) 

 

Sivēniem un teļiem: dzelzs deficīta izraisītas anēmijas ārstēšanai. 

Sivēniem: dzelzs deficīta izraisītas anēmijas profilaksei. 

Liellopiem un suņiem: pierādīta dzelzs deficīta ārstēšanai. 

 

 

5. KONTRINDIKĀCIJAS 

 

Nelietot gadījumos, ja konstatēta pastiprināta jutība pret aktīvo vielu vai pret kādu no 

palīgvielām.  

 
 

6. IESPĒJAMĀS BLAKUSPARĀDĪBAS 

 

Iespējamas sāpes un iekaisuma reakcijas, kā arī abscesa veidošanās injekcijas vietā.  

Iespējama pēkšņa nāve.  

Dzelzs intramuskulāra injicēšana izraisa paliekošas krāsas izmaiņas muskuļaudos. 

 

 
7. MĒRĶA SUGAS 

 

Liellopi, teļi, cūkas (sivēni), suņi. 
 



 

2 

8. DEVAS ATKARĪBĀ NO DZĪVNIEKU SUGAS, LIETOŠANAS VEIDA UN METODES  

 
Intramuskulārai lietošanai. 

 

Sivēniem: vienreizējas injekcijas veidā 3. dienā pēc piedzimšanas 150-200 mg dzelzs (III) vai 100 mg 
dzelzs (III) 3. dienā pēc piedzimšanas un 100 mg dzelzs (III) vienu nedēļu pēc sākotnējās ārstēšanas.  

Teļiem: vienreizējas injekcijas veidā 400-1200 mg dzelzs (III). 

Liellopiem: vienreizējas injekcijas veidā 500-1000 mg dzelzs (III). 

Suņiem: vienreizējas injekcijas veidā 100-200 mg dzelzs (III). 
 

 

9. IETEIKUMI PAREIZAI LIETOŠANAI  
 

Atkārtotu injekciju gadījumā, izmantot dažādas injekciju vietas.  

 

 
10. IEROBEŽOJUMU PERIODS(-I) DZĪVNIEKU PRODUKCIJAS IZMANTOŠANĀ  

 

Liellopi, teļi, sivēni: 
Gaļai un blakusproduktiem: nulle dienas. 

Liellopi: 

Pienam: nulle dienas 
 

 

11. ĪPAŠI UZGLABĀŠANAS NORĀDĪJUMI 

 
Uzglabāt bērniem neredzamā un nepieejamā vietā. 

 

Uzglabāt temperatūrā līdz 25 C. 

Sargāt no tiešiem saules stariem. 

Nesasaldēt. 
 

Nelietot šīs veterinārās zāles, ja beidzies derīguma termiņš, kas norādīts marķējumā.  

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: 28 dienas. 
 

 

12. ĪPAŠI BRĪDINĀJUMI 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem:  

Tikai intramuskulārai lietošanai. 

Injicējot šīs veterinārās zāles, ievērot vispārpieņemtos aseptikas pasākumus.  
 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku ārstēšanai:  

Personām ar zināmu pastiprinātu jutību pret dzelzs (III) hidroksīda dekstrāna kompleksu vai kādu no 
palīgvielām vajadzētu izvairīties no saskares ar šīm veterinārajām zālēm. 

Ja notikusi nejauša nokļūšana uz ādas vai acīs, rūpīgi skalot ar ūdeni. Mazgāt rokas pēc rīkošanās ar 

šīm veterinārajām zālēm. 
Uzmanīties no nejaušas pašinjicēšanas. Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) pašinjicēšana, 

nekavējoties meklēt medicīnisko palīdzību un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma 

marķējumu ārstam. Neēst, nedzert un nesmēķēt rīkojoties ar šim veterinārajām zālēm.  
 
Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi:  

Nelietot vienlaikus ar tetraciklīna grupas zālēm. 

 

Pārdozēšana:  

Pārdozēšanas gadījumā nav novērojamas citas nevēlamas blakusparādības kā tās, kas minētas 4.6  
apakšpunktā. 



 

3 

13. ĪPAŠI NORĀDĪJUMI NEIZLIETOTU VETERINĀRO ZĀĻU VAI TO ATKRITUMU 

IZNĪCINĀŠANAI 

 

Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību aktiem.  

 
 

14. DATUMS, KAD LIETOŠANAS INSTRUKCIJA PĒDĒJO REIZI TIKA 

APSTIPRINĀTA 

 
06/2020 

 

 
15. CITA INFORMĀCIJA 

 

Dzintarkrāsas 100 ml II tipa stikla flakons, kas noslēgts ar I tipa brombutila gumijas aizbāzni un 

alumīnija vāciņu un ievietots kartona kastītē. 

 

Lietošanai dzīvniekiem.  

Recepšu veterinārās zāles.  


